
249619-2023 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 249619-2023 - Aνταγωνισμός
Γερμανία-Cottbus: Υγειονομικές υπηρεσίες
OJ S 82/2023 26/04/2023
Προκήρυξη σύμβασης
Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: BTU Cottbus-Senftenberg
Ταχ. διεύθυνση: Platz der Deutschen Einheit 1
Πόλη: Cottbus
Κωδικός NUTS: DE402 Cottbus, Kreisfreie Stadt
Ταχ. κωδικός: 03046
Χώρα: Γερμανία
Αρμόδιος για πληροφορίες: VB 2.3 Beschaffung
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: finanzen@b-tu.de

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: https://www.b-tu.de

Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice
/CXP9YY064B0/documents
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YY064B0

Είδος της αναθέτουσας αρχής
Οργανισμός δημοσίου δικαίου

Κύρια δραστηριότητα
Εκπαίδευση

Τμήμα II: Αντικείμενο

Εύρος της σύμβασης

Τίτλος
Dienstleistungen der betriebsärztlichen Betreuung der BTU
Αριθμός αναφοράς: F41_001057

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
85100000 Υγειονομικές υπηρεσίες

Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

Σύντομη περιγραφή

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/249619-2023
mailto:finanzen@b-tu.de?subject=TED
https://www.b-tu.de
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YY064B0/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YY064B0/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YY064B0


249619-2023 Page 2/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Auf Grund der rechtlichen Grundlage für die Betriebsarzt-Pflicht: Gesetz über Betriebsärzte, 
Sicherheitsingenieure und andere Fachkräfte für Arbeitssicherheit - "Arbeitssicherheitsgesetz" 
(hier: § 1 ASiG i.V.m. DGUV Vorschrift II §3(3)) soll diese Beschaffung erfolgen
Die BTU beschäftigt ca. 1.700 Mitarbeiter sowie ca. 360 wissenschaftliche Hilfskräfte in Teil- 
und Vollzeit an den Standorten Cottbus Zentralcampus (Platz der Deutschen Einheit 1), 
Cottbus-Sachsendorf (Lipezker Straße 47), Senftenberg (Universitätsplatz 1). Außenstellen 
werden unter anderem in Bad Saarow unterhalten. Die BTU ist dem Wirtschaftsschlüssel 1,5 
zuzuordnen.
Die Mitarbeiter sind in chemischen, elektrischen/elektronischen, biologischen und 
physikalischen Laboren und mechanischen Werkstätten, an Büroarbeitsplätzen und in 
handwerklichen Berufen tätig. Die Arbeiten in Laboren sind geprägt von sich ständig 
ändernden möglichen Gefährdungen durch neue Forschungsarbeiten.
Der Altersdurchschnitt der Beschäftigten liegt derzeit bei etwa 47 Jahren.
Unter den Beschäftigten befinden sich besonders schutzwürdige Personengruppen, wie 
Schwangere, Jugendliche und Schwerbehinderte.
Es sind vom Auftragnehmer die Aufgaben eines Betriebsarztes für die Beschäftigten der BTU 
nach dem Gesetz über Betriebsärzte, Sicherheitsingenieure und andere Fachkräfte für 
Arbeitssicherheit (ASiG) in Verbindung mit den einschlägigen Unfallverhütungsvorschriften der 
gesetzlichen Unfallversicherung, insbesondere der DGUV Vorschrift 2, mit bis zu 518 Stunden 
arbeitsmedizinische Grundbetreuung wahrzunehmen. Hinzu kommt betriebsspezifische 
Betreuung mit ca. 493 Stunden, u. a. Untersuchungen nach ArbMedVV.
Auf Anforderung der BTU sind auch Untersuchungen nach anderen Rechtsvorschriften, soweit 
sie für die arbeitsmedizinische Beurteilung und Betreuung erforderlich sind, durchzuführen. 
Diese Untersuchungen sind grundsätzlich im Rahmen der Einsatzzeit nach DGUV Vorschrift 2 
vorzunehmen.
Weitere Informationen und Anforderungen entnehmen Sie bitte der Leistungsbeschreibung 
unter dem Punkt "Vergabeunterlagen".

Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 659 172,00 EUR

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Περιγραφή

Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
85140000 Διάφορες υγειονομικές υπηρεσίες, , 85121000 Ιατρικές υπηρεσίες 85121200 

, Ιατρικές υπηρεσίες παρεχόμενες από ειδικευμένους γιατρούς 85121100 Ιατρικές υπηρεσίες 
, παρεχόμενες από γιατρούς γενικής ιατρικής 85120000 Ιατρικές και συναφείς υπηρεσίες

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: DE402 Cottbus, Kreisfreie Stadt
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: BTU Cottbus-Senftenberg Platz der Deutschen Einheit 
1 03046 Cottbus

Περιγραφή της σύμβασης
Die BTU beschäftigt ca. 1.700 Mitarbeiter sowie ca. 360 wissenschaftliche Hilfskräfte in Teil- 
und Vollzeit an den Standorten Cottbus Zentralcampus (Platz der Deutschen Einheit 1), 
Cottbus-Sachsendorf (Lipezker Straße 47), Senftenberg (Universitätsplatz 1). Außenstellen 
werden unter anderem in Bad Saarow unterhalten. Die BTU ist dem Wirtschaftsschlüssel 1,5 
zuzuordnen.



249619-2023 Page 3/6

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

Die Mitarbeiter sind in chemischen, elektrischen/elektronischen, biologischen und 
physikalischen Laboren und mechanischen Werkstätten, an Büroarbeitsplätzen und in 
handwerklichen Berufen tätig. Die Arbeiten in Laboren sind geprägt von sich ständig 
ändernden möglichen Gefährdungen durch neue Forschungsarbeiten.
Der Altersdurchschnitt der Beschäftigten liegt derzeit bei etwa 47 Jahren.
Unter den Beschäftigten befinden sich besonders schutzwürdige Personengruppen, wie 
Schwangere, Jugendliche und Schwerbehinderte.
Es sind vom Auftragnehmer die Aufgaben eines Betriebsarztes für die Beschäftigten der BTU 
nach dem Gesetz über Betriebsärzte, Sicherheitsingenieure und andere Fachkräfte für 
Arbeitssicherheit (ASiG) in Verbindung mit den einschlägigen Unfallverhütungsvorschriften der 
gesetzlichen Unfallversicherung, insbesondere der DGUV Vorschrift 2, mit bis zu 518 Stunden 
arbeitsmedizinische Grundbetreuung wahrzunehmen. Hinzu kommt betriebsspezifische 
Betreuung mit ca. 493 Stunden, u. a. Untersuchungen nach ArbMedVV.
Auf Anforderung der BTU sind auch Untersuchungen nach anderen Rechtsvorschriften, soweit 
sie für die arbeitsmedizinische Beurteilung und Betreuung erforderlich sind, durchzuführen. 
Diese Untersuchungen sind grundsätzlich im Rahmen der Einsatzzeit nach DGUV Vorschrift 2 
vorzunehmen.
Weitere Informationen und Anforderungen entnehmen Sie bitte der Leistungsbeschreibung 
unter dem Punkt "Vergabeunterlagen".

Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα 
της σύμβασης

Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 659 172,00 EUR

Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Έναρξη: 01/07/2023 Λήξη: 30/06/2027
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες
Bei dem geschätzten Wert handelt es sich um einen Nettobetrag.

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Προϋποθέσεις συμμετοχής

Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 
gemäß Vergabeunterlagen



249619-2023 Page 4/6

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2. Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Όροι που αφορούν τη σύμβαση

Όροι εκτέλεσης της σύμβασης
Die erforderliche Fachkunde - der betreuenden Betriebsärztin bzw. des betreuenden 
Betriebsarztes - im Sinne des § 4 ASiG i. V. m. § 7 ArbMedVV muss vorhanden sein.
Im Rahmen der Bewerbung wird um die Einreichung sämtlicher vorhandener 
Fachkundenachweise (entsprechend dem Regelwerk der gesetzlichen Unfallversicherung) 
gebeten.

Τμήμα IV: Διαδικασία

Περιγραφή

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

Διοικητικές πληροφορίες

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 23/05/2023 14:00Τοπική ώρα: 

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
Γερμανικά

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Η προσφορά πρέπει να ισχύει μέχρι: 16/06/2023

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 23/05/2023 14:00Τοπική ώρα: 
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών: Die 
Öffnung der Angebote erfolgt unverzüglich nach dem Ende der Angebotsfrist durch 2 
Mitarbeiter der Vergabestelle im 4-Augen-Prinzip. Bieter/Bewerber sind lt. VgV bei der Öffnung 
der Angebote nicht zugelassen.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Θα τίθενται ηλεκτρονικές παραγγελίες



249619-2023 Page 5/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Η ηλεκτρονική τιμολόγηση θα γίνεται δεκτή
Θα γίνονται ηλεκτρονικές πληρωμές

Συμπληρωματικές πληροφορίες
Verfahrenskommunikation:
Die Verfahrenskommunikation - auch die Nachforderung von Erklärungen und Nachweisen 
etc. - wird ausschließlich elektronisch über den Kommunikationsbereich des 
Vergabemarktplatzes Brandenburg (VMP) abgewickelt. Fragen sind ausschließlich hierüber an 
die Vergabestelle zu richten.
Vergabeunterlagen:
Die Vergabeunterlagen stehen ausschließlich auf dem VMP zum Download bereit (

) - ein Versand findet nicht statt.http://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/
Registrierung:
Interessenten sollten sich im eigenen Interesse zwecks Teilnahme an der Kommunikation 
kostenfrei und unter Angabe des korrekten Unternehmensnamens auf dem VMP registrieren 
und sicherstellen, dass Posteingänge über die angegebene E-Mailadresse regelmäßig - auch 
nach Angebotsschluss - abgerufen bzw. überwacht werden.
Spam:
Um auszuschließen, dass die Nachrichten des VMP in den Spam-Ordner geraten und 
Bewerber bzw. Bieter verfahrensmaßgebliche Hinweise nicht erhalten, sollte der VMP-
Absender  im eigenen Interesse auf die Liste der info@vergabemarktplatz.brandenburg.de
sicheren E-Mail-Adressen gesetzt werden.
Einreichung der Angebote:
Für die Einreichung der elektronischen Angebote über den VMP ist zwingend das Bietertool zu 
verwenden und sicherzustellen, dass nur gängige Dateiformate verwendet werden. 
ACHTUNG: Eine Einreichung der Angebote über den Kommunikationsbereich des VMP oder 
per E-Mail ist nicht gestattet und führt zum Ausschluss.
Testlauf:
Bieter sollten rechtzeitig vor Fristablauf einen Test-Upload über das Bietertool durchführen 
und sich bei technischen Fragen oder Problemen mit dem Support des Betreibers des VMP - 
der Firma Cosinex - Telefon 0234-298796-0 oder  in Verbindung setzen. support@cosinex.de
Sollte der Upload im unmittelbaren Vorfeld des Fristablaufes technisch scheitern, ist zwingend 
Kontakt mit der BTU herzustellen, bevor weitere Schritte unternommen werden.
Form:
Einfache elektronische Form reicht aus, eine fortgeschrittene oder qualifizierte elektronische 
Signatur ist nicht erforderlich.
Änderungen/Ergänzungen:
Bitte beachten Sie, dass Änderungen /Ergänzungen an den Vergabeunterlagen unzulässig 
sind und zum zwingenden Verfahrensausschluss führen.
Bekanntmachungs-ID CXP9YY064B0
Auftragserteilung:
Auftragserteilung erfolgt elektronisch über den Vergabemarktplatz Brandenburg.
Rechnung:
Rechnungen sind ausschließlich elektronisch als X-Rechnung an  https://xrechnung-bdr.de
(Leitweg-ID: 12-121379381027991-78) oder im PDF-Format an  zu richten.rechnung@b-tu.de
Bekanntmachungs-ID: CXP9YY064B0

Διαδικασίες προσφυγής

http://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/
mailto:info@vergabemarktplatz.brandenburg.de?subject=TED
mailto:support@cosinex.de?subject=TED
https://xrechnung-bdr.de
mailto:rechnung@b-tu.de?subject=TED


249619-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.3.

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium für 
Wirtschaft und Energie
Ταχ. διεύθυνση: Heinrich-Mann-Allee 107
Πόλη: Potsdam
Ταχ. κωδικός: 14473
Χώρα: Γερμανία
Τηλέφωνο: +49 3318661610
Φαξ: +49 3318661652

Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: 
Die Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse am Auftrag hat und eine Verletzung in seinen Rechten 
nach § 97 Abs. 6 GWB durch Nichtbeachtung von Vergabevorschriften geltend macht. Dabei 
ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die behauptete Verletzung der 
Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen droht. Der Antrag ist 
unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den gerügten Verstoß gegen Vergabevorschriften im 
Vergabeverfahren erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht unverzüglich gerügt hat, 2. 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht 
spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe oder 
zur Bewerbung gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Angebotsabgabe oder zur 
Bewerbung gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach 
Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen 
sind. Der Antrag ist schriftlich bei der Vergabekammer einzureichen und unverzüglich zu 
begründen.

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
21/04/2023


